CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 070 12017

Requer a implantação de uma academia ao ar
livre na Praça Três, Bairro Granja Ouro Branco,
neste município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Requeremos à Mesa, ouvida a Casa na forma

regimental vigente, que seja encaminhado ao órgão competente, solicitando a

implantação de uma academia ao ar livre na Praça Três, nas proximidades da

Alameda dos Girassóis, Bairro Granja Ouro Branco, neste município.

Sala das Reuniões, 13 de fevereiro de 2017.

JUSTIFICATIVA:

Jo

Tal solicitação faz-se necessária, uma vez que a

instalação da academia ao ar livre irá incentivar a prática de exercícios físicos, além

de proporcionar inúmeros benefícios para a comunidade do Bairro Granja Ouro

Branco.

a

PRAÇA SAOGONÇALO, N.° 18 - CENTRO
CONTAGEM/MG - CEP: 32017-170